



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkn@um.krakow.pl

środa, 7 maja 2014

82/14

### AKTUALNOŚCI:

#### W PODZIĘCE ZA KANONIZACJĘ

**Radni wystosowali pismo do Papieża Franciszka. Dziękują w nim za wyniesienie Jana Pawła II do godności świętego.**

- Kraków przez 40 lat był domem dla naszego wielkiego rodaka. Tutaj dorastał, studiował, pracował, pełnił posługę kapłańską i biskupią. W Krakowie istnieje wiele miejsc i wiele na zawsze żywych wspomnień związanych z Karolem Wojtyłą. Każdy mieszkaniec Krakowa ma swoje własne refleksje na temat obecności i nauczania polskiego Papieża. Pozostały w naszej żywej pamięci jego liczne wystąpienia w obronie godności zwykłego człowieka, żarliwe apele o odpowiedzialność za dobro wspólne, wezwania do odnowy duchowej narodu, przekonywanie o prawdzie jako gwarancji wolności, gorące prośby o odwagę budowania cywilizacji miłości i pokoju i wreszcie orędzie podczas jego ostatniej papieskiej wizyty w Krakowie – o potrzebie wyobraźni miłosierdzia. Żywimy głęboką nadzieję, że mieszkańcy Krakowa za 2 lata będą mieli zaszczyt osobiście podziękować Jego Świątobliwości za dar kanonizacji Jana Pawła II podczas wizyty w naszym mieście z okazji Światowych Dni Młodzieży – czytamy w piśmie od radnych.

---

#### PRZEDSZKOLAKI ZREKRUTOWANE

**Podczas posiedzenia Komisji Mienia i Przedsiębiorczości radni zapoznali się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa o aktualnej sytuacji w rekrutacji do przedszkoli samorządowych. Informację przedstawiła Dyrektor Wydziału Edukacji Anna Korfel-Jasińska.**

Radni dowiedzieli się, że do przedszkoli zgłoszono ponad 19 tys. dzieci. Przyjętych zostało ponad 17 tysięcy, samorządowe przedszkola posiadają jeszcze 450 wolnych miejsc.

5 maja zakończono podpisywanie umów z przedszkolem, do którego dziecko dostało się w wyniku rekrutacji. Niepodpisanie umowy w tym terminie jest równoznaczne z rezygnacją z miejsca w danej placówce.

Po 7 maja rozpoczyna się rekrutacja uzupełniająca, której terminy ustala indywidualnie dyrektor przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie założenia Szkoły Specjalnej Przeposabiającej do Pracy nr 10 w Krakowie i włączenie jej do Zespołu Szkół Specjalnych nr 4 w Krakowie, ul. Zakątek 2. (BS)

---

## KRAKÓW WSPIERA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

**Podczas posiedzenia Komisji Mienia i Przedsiębiorczości radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji Krakowskiego Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta w roku 2013.**

Informację przedstawiła Agnieszka Stasiak z wydziału Rozwoju Miasta. Program przyjęty został przez Radę Miasta Krakowa w listopadzie 2010 r. W 2013 r. program wykonywany był przez 16 wydziałów UMK i 5 jednostek miejskich. W roku 2013 przewidzianych do realizacji było 78 zadań, zrealizowano 63 zadania.

Koszt realizacji programu wyniósł 15 mln 653 tys. 752 zł, z czego 7 mln 156 tys. 113 zł pochodziło z budżetu miasta, a pozostałe środki z funduszy UE, Funduszu Pracy oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał: w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 18 położonego w budynku nr 10 przy

ul. Czarnieckiego w Krakowie; w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/494/12 Rady Miasta Krakowa z 8 lutego 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Rogozińskiego.

Pozytywnie zaopiniowane zostały również wykazy: nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, działka nr 94/6 o pow. 0.1154 ha obr. 3 Podgórze, położonej przy ul. Dąbrowa 1 w Krakowie, przeznaczonej do przedłużenia o 10 lat (tj. do 16 lipca 2027 r.) prawa użytkowania ustanowionego na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Kostrzu z siedzibą w Krakowie przy ul. Dąbrowa 1, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej; nieruchomości wraz z informacją w sprawie nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków udziału wynoszącego 11781/129024 części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 8/5 o pow. 0.0102 ha obr. 16 Śródmieście, sąsiadującej z realizowaną inwestycją pn. Rozbudowa al. Jana Pawła II oraz ulic: Meissnera, Ślicznej, Łąkowej, Ładnej, Stańca oraz Czyżyńskiej wraz z budowa odcinka ul. Lema w Krakowie.

Także pozytywnie zaopiniowane zostały wnioski w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony zapis uchwały nr XLVI/568/08 RMK z 11 czerwca 2008 r. (BS)

---

**ZGODNE OPINIOWANIE**

**Podczas posiedzenia Komisji Budżetowej radni – jak zwykle – zajęli się opiniowaniem projektów uchwał. Tym razem byli wyjątkowo zgodni.**

Porządek posiedzenia został poszerzony o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie współpracy w celu utworzenia Centrum Muzyki w Krakowie oraz udzielenie dotacji dla Województwa Małopolskiego na realizację projektu pod nazwą "Przygotowanie projektu Centrum Muzyki w

Krakowie" – druk nr 1823 oraz dwóch projektów zarządzeń Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie na rok 2014:

- dot. zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na zadania inwestycyjne wynikające z kompetencji decyzyjnych dzielnic – kwota 329.200 zł,
- dot. zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego – kwota 2.500.000 zł.

Wszystkie sprawy Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2014 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 600).

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2014 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600 i 801) - druk nr 1820.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2014 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 750, 854, 900, 921 i 926 - zadania priorytetowe dzielnic).

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2014 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600 i 900) - druk nr 1822.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Nowohuckiej Bibliotece Publicznej w Krakowie na realizację zadania uznanego przez dzielnice za priorytetowe.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 18 położonego w budynku nr 10 przy ul. Czarnieckiego w Krakowie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży

---

lokalu mieszkalnego nr 2 położonego w budynku nr 10 przy ul. Zamoyskiego w Krakowie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/494/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lutego 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Rogozińskiego. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku mieszkalnym przy ul. Węgierskiej Nr 3 wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste do dnia 29 grudnia 2102 r. udziału wynoszącego 43/1000 części nieruchomości gruntowej, na której położony jest budynek.

Komisja pozytywnie zaopiniowała nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków udziału wynoszącego 11781/129024 części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 8/5 obr. 16 Śródmieście, sąsiadującej z realizowaną inwestycją pn. "Rozbudowa al. Jana Pawła II oraz ulic: Meissnera, Ślicznej, Łąkowej, Ładnej, Stańca oraz Czyżyńskiej wraz z budową odcinka ul. Lema w Krakowie (zadanie 2)".

Komisja pozytywnie zaopiniowała wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej na zakup lokalu mieszkalnego zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykaz lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków przeznaczonych do zbycia na rzecz najemcy.

Komisja również pozytywnie zaopiniowała wniosek złożony przez Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w sprawie zastosowania ulgi w spłacie pożyczki.

---

**NAJTRUDNIEJSZY PIERWSZY KROK**

**10 programów zapobiegania uzależnieniom i 499 szkoleń dla uczniów, nauczycieli i rodziców - Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień stawia na edukację młodych ludzi. Działanie sztandarowego programu „Pierwszy rok – pierwszy krok” i innych programów przeciwdziałania narkomanii i alkoholizmowi przedstawił na Komisji Rodziny i Polityki Społecznej dyrektor MPCU, Adam Chrapisiński.**

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień dba o wczesne przeciwdziałanie problemom nałogów. Stworzono w tym celu 10 programów szkoleniowych, polegających na warsztatach z uczniami szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Dodatkowe konsultacje i szkolenia są przeprowadzane z nauczycielami i rodzicami. Specjalne w tym celu został opracowany system wymagający aktywności uczniów, tak aby jak najlepiej kojarzyli ćwiczenia oraz dobrze zapamiętali przekazywane treści. W poszczególnych programach przewidziano 5 godzin lekcyjnych warsztatów. Wszystkie zajęcia kończą się anonimową ankietą. Dzięki temu kolejne programy są udoskonalane. Na podstawie raportów stwierdzono, że największe niebezpieczeństwa cziphają na młodzież w wieku gimnazjalnym. Dlatego od 2013 roku działa program „Pierwszy rok – pierwszy krok”, mający na celu bezpieczne wprowadzenie młodych ludzi do nowego środowiska. Szkolenia przeprowadzane są wśród uczniów pierwszych klas gimnazjum, w przyszłości mają objąć również drugie i trzecie klasy oraz pierwsze klasy szkół ponadgimnazjalnych. Programy są przygotowywane we współpracy z Kliniką Psychiatrii Dzieci i Młodzieży w Krakowie. (KM-M)

## **BĘDZIE WIĘKSZA STREFA?**

**Komisja Infrastruktury wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o poszerzenie strefy płatnego parkowania. Wszystko to za sprawą licznych głosów mieszkańców.**

Strefa miałaby zostać poszerzona o ulice: Łokietka, Friedleina, Odrowąza, Ruszałek, Norwida i Zamkową. Mieszkańcy Dzielnicy V i II zgłaszali wielokrotnie radnym skargi w sprawie braku możliwości parkowania w miejscu zamieszkania. Sąsiedztwo strefy płatnego parkowania spowodowało, że na

---

miejscach dla mieszkańców parkowały osoby, które nie chciały płacić za postój w strefie. W związku z rozszerzeniem strefy mieszkańcy mieliby pewność, że wykupując abonamenty nie będą musieli martwić się o miejsce postojowe pod domem.

Również dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu Jerzemu Marcinko, który uczestniczył w posiedzeniu Komisji Infrastruktury, zostały przedstawione uwagi od mieszkańców pozostałych dzielnic na temat funkcjonowania strefy. Wiele z zarzutów dotyczyło złego oznaczenia strefy płatnego parkowania oraz parkomatów. Niektórzy z mieszkańców skarżyli się na ich zbyt małą ilość. Dyrektor Marcinko stwierdził, że nowa firma realizująca ten projekt, ma wprowadzić zmiany, które spowodują większe udogodnienia dla mieszkańców. (KM-M)

---

## **PAMIĘTAJcie O OGRODACH**

**Trwa spór pomiędzy działkowcami Rodzinnych Ogródów Działkowych „Dąbie” a urzędnikami Biura Planowania Przestrzennego o utrzymanie ogrodów działkowych w dotychczasowym stanie.**

Podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska dyrektor Biura Planowania Przestrzennego, Bożena Kaczmarska-Michniak zapoznała radnych z postępem prac nad zmianą Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania, według którego jedna z enklaw ogródków działkowych zostanie własnością prywatną. Rodzinne Ogrody Działkowe „Dąbie” zlokalizowane są na trzech enklawach przy Alei Pokoju. Spór toczy się o część położoną pomiędzy Aleją Pokoju a ulicą Sierpową. Teren ten podzielony jest na 5 działek (geodezyjnych) z czego 4 jest własnością prywatną, a w sprawie piątej toczy się sprawa w sądzie. Mimo to działkowcy starają się o utrzymanie ogrodów na tym terenie. Bożena Kaczmarska-Michniak zapewniła radnych, jak i działkowców, że na następnym posiedzeniu komisji wyjaśni wszelkie wątpliwości związane z własnością gruntów i toczącą się sprawą własności działki nr 5.

Pozostałe części Ogrodów Działkowych „Dąbie”, zlokalizowane po obu stronach Alei Pokoju pozostają własnością Gminy Miasta Kraków, a mieszczące się tam ogrody działkowe nie ulegną likwidacji.

Podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego radni również zajęli się projektem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Błonia Krakowskie", który zaopiniowali pozytywnie. (KM-M)

## **BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI: 8 maja, czwartek**

### **JAK DZIAŁA PANTEON?**

**Radni z Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków spotkają się w czwartek o godz. 14:30 w sali Portretowej.**

Radni zapoznają się z informacją na temat działalności Fundacji Panteon Narodowy.

---

### **MEDYCYNĄ SZKOLNA W LICZBACH**

**Radni z Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej spotkają się w czwartek o godz. 16 w sali Portretowej.**

Zapoznają się ze sprawozdaniem z realizacji zadań Medycyny Szkolnej w roku 2013.

---

### **JAK TO Z KOMITETEM BYŁO**

**Posiedzenie Komisji RMK ds. Kontroli Przygotowań Wniosku Aplikacyjnego o organizację ZIO 2002 rozpocznie się w czwartek o godz. 17.30 w sali 303.**

Radni zapoznają się z dokumentami Gminy Miejskiej Kraków związanymi z organizacją Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022, a w szczególności: - dokumentami związanymi z działalnością Stowarzyszenia Komitetu Konkursowego Kraków 2022, w tym Statutem Stowarzyszenia, - rozliczeniami dotacji celowej Ministerstwa Sportu i Turystyki, - kosztorysem wykorzystania



środków Gminy Miejskiej Kraków. W porządku obrad znalazł się również punkt dotyczący informacji byłego Zarządu Komitetu Konkursowego Kraków 2022 na temat działalności w okresie od powołania do rozwiązania. Radnym przedstawiony zostanie również nowy Zarząd Stowarzyszenia Komitet Konkursowy Kraków 2022.

**Bieżący plan posiedzeń:**

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

**KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 8 maja, czwartek****BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 9:00 i 20:00** – konferencja oraz wręczenie nagród Digital Dragons 2014, ul. św. Wawrzyńca 12 i 15, ul. Dajwór 16 (zaproszenie: Prezes Zarządu Krakowskiego)

**SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 10:00** - jubileusz 20-lecia Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej, os. Szkolne 20 (zaproszenie: Śródmiejska Biblioteka Publiczna)

**DYŻURY RADNYCH: 8 maja, czwartek**

**Adam Kalita** – godz. 11.00, biuro poselskie Ryszarda Terleckiego, ul. Szewska 27 – II piętro

**Bolesław Kosior** – godz. 13.00-14.00, siedziba Krakowskiego Zarządu Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, 31-135 Kraków, ul. Łobzowska 35/4 Ip.

**Paweł Ścigalski** – godz. 17.00-18.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301

---

**Bolesław Kosior** – godz. 17.30-18.00, siedziba Krakowskiego Zarządu Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, 31-135 Kraków, ul. Łobzowska 35/4 Ip.

---

## **UMÓW SIĘ Z RADNYM**

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: [http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mimi=11955](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mimi=11955).

**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:**

- 21 maja
  - 28 maja, godz. 12 - sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi Kozłowskiemu-Kleinmanowi
  - 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
  - 11 czerwca
  - 25 czerwca
  - 9 lipca
  - 27 sierpnia
  - 10 września
  - 24 września
  - 8 października
  - 22 października
  - 5 listopada
  - 19 listopada
- 

Pozdrawiam,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa